
Decreto n. 940/2022

Ai Docenti

Al Direttore SGA – Sede
Agli Assistenti Amministravi - Sede

Ai Collaboratori Scolastici – Sede

Oggetto: nomina Coordinatori di classe

Il Dirigente Scolastico

Visto L’art. 25, comma 5, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165
L’art. 34 del CCNL scuola del 29.11.2007;
il D. Lgs del 16 aprile 1994 n. 297, T.U. recante le disposizioni in materia d’istruzione ;
Visto il CCNL scuola 2007;
Visto il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4;
Vista la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui
all’art.25,comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.L
gs. n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della L. n. 135/2012);
Visto il D.M. 12 marzo 2015
Visto il PTOF 2022/25
Vista la Legge n.107/2015

Considerato Che, per quanto disposto dalle norme sopra richiamate, la delega di compiti da parte del
Dirigente Scolastico ad uno o più docenti per svolgere la funzione di coordinatore di sede non
costituisce affidamento di funzioni superiori o vicarie

Ritenuto necessario ed opportuno avvalersi della collaborazione di personale docente per lo svolgimento
di funzioni di coordinamento dei consigli di classe 1P e 2P del CPIA n. 1 di Cagliari;

DISPONE
il conferimento di nomina dei sotto elencati Docenti Coordinatori dei Consigli di Classe del CPIA n. 1 di
Cagliari per l’a.s. 2022/23

DISTRETTO SEDE PERIODO/CORSO/SEZ. DOCENTE
01 22 UTA 1° P F1 Cicalò Sergio
02 22 UTA 2° P F2 Cicalò Sergio
03 22 UTA 1P sez. M1 Francavilla Marcella
04 22 UTA 2° P M3 Piras Gianluca
05 22 UTA 2° P M2 Erica Luciano
06 22 UTA 1° P AS 1 Cicalò Sergio
07 22 UTA 2° P AS 2 Medas Giulia

08 22 Manno 1P sez. A Lucia Vacca



09 22 Manno 1P sez. B Murru Matilde
10 22 Bacaredda 1P sez. A Coda Stefania
11 22 Bacaredda 2P sez. B Adalgisa Abis
12 22 S. Elia 1P sez. A Giulia Medas
13 22 S. Elia 2 P sez B Giulia Medas
14 22 Capoterra 1P sez. A Tripodero Daniela
15 22 Assemini 1P sez. A Serra Giorgio
16 22 Assemini 2 P sez. B Pili Simone
17 22 Elmas 1P sez. A Emanuela Sarti
18 22 Elmas 2P sez. b Piras Gianluca
19 22 Decimomannu 1P sez. A Tevere Tiziana
20 22 San Sperate 1P sez. A Argiolas Maurizio
21 22 Uta 1P sez. A Loddo Francesca
22 21 Villasor 1P sez. A-2P sez. A Elena Sitzia

01 23 Ciusa 1P sez. A Fantasia Stefania
02 23 Ciusa 2P sez. a Siddu Simonetta
03 23 Ciusa 2P sez. b Cao Claudia
04 23 Ciusa 1P sez. B/2P sez. c Serpi Davide
05 23 Centrale 1P sez. A Astolfi Chiara
06 23 Centrale 2P sez. a Astolfi Chiara
07 23 Pirri 1P sez. A/ 2P sez. a Siddu Simonetta
08 23 Selargius 1P sez. A Oggiano Paola
09 23 Selargius 2P sez. a Fantasia Stefania
10 23 Selargius 1P sez. B/ 2P sez. b Oggiano Paola
11 23 IPM 2P sez. a/1Psez.A Astolfi Chiara
12 23 Sestu 1P sez. A Pireddu Tiziana
13 23 Sestu 2P sez. a Pireddu Tiziana
14 23 Sestu 2P sez. b Buttau Fabio
15 23 Monastir 1P sez. A/ 2P sez. a Cao Claudia
16 23 Settimo 1P sez. A Fantasia Stefania
17 23 Settimo 2P sez. a Brunetti Maddalena

01 24 Quartu S.E. 1P sez. A Orunesu Antonietta
02 24 Quartu S.E. 1P sez. B Orunesu Antonietta
03 24 Quartu S.E. 1P sez. C/ 2P sez. c Lay Alessandra
04 24 Quartu S.E. 2P sez.a Garofalo Cristiana
05 24 Quartu S.E. 2P sez. b Garofalo Cristiana
06 24 Sinnai 1P sez. A/ 2P sez. a Cadeddu Caterina
07 24 Sinnai 2P sez. b Cadeddu Caterina
08 24 Maracalagonis 1P sez. A Brunetti Maddalena
09 24 Maracalagonis 2P sez. a Papi Giovanna
10 24 Dolianova 1P sez. A Pilia Marina
11 24 Dolianova 2P sez. a Pilia Marina
12 24 Dolianova 2P sez. b Pilia Marina

01 19 Senorbì 1P sez. A-2P sez. a Calcina Sergio
02 19 Silius 2P sez. a Congiu Fr. Ignazio
03 19 Ortac./Dianova 1P sez. A-2P sez. a Gabriele Nicola



04 19 Ortacesus I.C. 1P sez. A-2P sez. a Cabiddu M.C. Monica
05 19 Pimentel 1P sez. A- 2P sez. a Gabriele Nicola
06 19 S. Andrea Frius 1P sez. A-2P sez. a Cabiddu M.C. Monica

01 20 Muravera 1P sez.A-2P sez. a Littarru Basilio
02 20 Villasimius 1P sez. A Tufo Giulia
03 20 Villaputzu 2P sez. a Manca Ilaria
04 20 Burcei 1P sez. A-2P sez. a Murgia Federico

01 11 Isili Penale 1P sez. A-2P sez. a Giuseppe Siddi
02 11 Isili Solo Alfabetizzazione

03 11 Laconi 2P sez. a Pillosu Martina
04 11 Genoni 1P sez. A Giuseppe Siddi
05 11 Orroli 2P sez. a Musio Roberta
06 11 Villanovatulo 2P sez. a Addis Marco

Totale n. 67

COORDINATORI CONSIGLI DI CLASSE
I Coordinatori dei Consigli di Classe sono delegati a presiedere, in assenza del Dirigente Scolastico, i
rispettivi Consigli di Classe.
La figura del Coordinatore di Classe , che opera su delega del D.S., ciascuno relativamente al suo ordine di
scuola, ricopre un ruolo fondamentale, a cui deve essere riconosciuta l'autorevolezza insita nelle funzioni da
lui svolte:

▪ Presiede il Consiglio di classe/intersezione/interclasse ed è responsabile dell'operato dello stesso.

▪ Coordina i lavori delle riunioni del Consiglio di Classe, periodicamente convocato, assegna a turno ad
uno dei docenti del C.d.c. la redazione del verbale o lo redige in proprio;

▪ E' responsabile delle operazioni del C.d.C. con il registro elettronico secondo le procedure che
verranno indicate con specifica nota del DS;

▪ Verifica la corretta compilazione e sottoscrizione dei patti formativi di tutti gli studenti iscritti nella
classe;

▪ Coordina le attività di programmazione della classe;

▪ Promuove e coordina le attività curricolari ed extracurricolari deliberate dal Consiglio di classe.

▪ Ricorda agli studenti rappresentanti di classe la scadenza dei Consigli di Classe perché ci sia il più
possibile un dialogo proficuo tra tutte le componenti.

▪ È responsabile del registro dei verbali del Consiglio di classe, dove vengono registrate anche presenze
e assenze dei docenti.

▪ Controlla che tutte le operazioni dei consigli e degli scrutini siano effettuate in tutte le loro parti.

▪ Gestisce le piccole conflittualità che dovessero sorgere all' interno della classe;

▪ Interviene per la soluzione dei problemi disciplinari e controlla che il regolamento disciplinare sia
adeguatamente applicato; fa richiesta al Dirigente Scolastico, laddove esista la necessita, perché
venga convocato in seduta straordinaria il Consiglio di classe, interclasse.

▪ Controlla periodicamente le assenze e i ritardi degli alunni, informando la dirigenza nel caso di
situazioni particolari.



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Giuseppe Ennas


